
H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, DGO.
ESTADO DE DURANGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/sep/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:23 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr/2018 Al 30/jun/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,612,940.00SERVICIOS PERSONALES $3,700,697.80 $3,700,697.80-$594,755.00 $7,317,487.20$11,018,185.00

$9,914,970.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,600,897.80 $3,600,897.80-$919,066.00 $5,395,006.20$8,995,904.00

$150,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $99,800.00 $99,800.00$274,311.00 $324,511.00$424,311.00

$864,340.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $864,340.00$864,340.00

$683,630.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$50,000.00 $733,630.00$733,630.00

$4,191,986.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,529,862.13 $1,529,862.13$1,170,731.97 $3,832,855.84$5,362,717.97

$357,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $178,024.44 $178,024.44$87,000.00 $266,375.56$444,400.00

$51,200.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $390,809.27 $390,809.27$576,680.00 $237,070.73$627,880.00

$132,080.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $14,517.98 $14,517.98$98,496.00 $216,058.02$230,576.00

$7,800.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $19,946.20 $19,946.20$28,000.00 $15,853.80$35,800.00

$3,295,186.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $873,256.10 $873,256.10$255,518.97 $2,677,448.87$3,550,704.97

$241,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $51,929.14 $51,929.14$83,037.00 $272,307.86$324,237.00

$107,120.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,379.00 $1,379.00$42,000.00 $147,741.00$149,120.00

$6,053,430.00SERVICIOS GENERALES $1,949,723.04 $1,949,723.04$980,708.63 $5,084,415.59$7,034,138.63

$3,174,680.00SERVICIOS BÁSICOS $406,475.00 $406,475.00-$479,000.00 $2,289,205.00$2,695,680.00

$192,400.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $404,316.15 $404,316.15$647,068.00 $435,151.85$839,468.00

$337,810.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $37,671.00 $37,671.00-$52,229.40 $247,909.60$285,580.60

$43,820.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $22,601.07 $22,601.07$31,000.00 $52,218.93$74,820.00

$555,360.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $211,021.13 $211,021.13$513,580.03 $857,918.90$1,068,940.03

$166,400.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $29,722.79 $29,722.79-$70,000.00 $66,677.21$96,400.00

$202,000.00Servicios de traslados y viáticos $34,760.35 $34,760.35$43,389.00 $210,628.65$245,389.00

$1,228,080.00SERVICIOS OFICIALES $11,828.52 $11,828.52-$533,000.00 $683,251.48$695,080.00

$152,880.00OTROS SERVICIOS GENERALES $791,327.03 $791,327.03$879,901.00 $241,453.97$1,032,781.00

$3,020,320.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $531,486.84 $531,486.84-$1,443,672.60 $1,045,160.56$1,576,647.40

$3,020,320.00AYUDAS SOCIALES $531,486.84 $531,486.84-$1,443,672.60 $1,045,160.56$1,576,647.40

$892,400.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $52,007.99 $52,007.99$26,987.00 $867,379.01$919,387.00

$166,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $47,460.18 $47,460.18$187,987.00 $306,926.82$354,387.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $2,999.00 $2,999.00$3,000.00 $1.00$3,000.00

$676,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$166,000.00 $510,000.00$510,000.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,548.81 $1,548.81$2,000.00 $50,451.19$52,000.00

$10,300,240.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,445,475.44 $9,445,475.44$18,272,935.01 $19,127,699.57$28,573,175.01

$10,300,240.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,445,475.44 $9,445,475.44$18,272,935.01 $19,127,699.57$28,573,175.01

$2,646,814.00DEUDA PÚBLICA $412,633.04 $412,633.04$0.00 $2,234,180.96$2,646,814.00

$1,799,529.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $295,347.13 $295,347.13$0.00 $1,504,181.87$1,799,529.00
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$847,285.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $117,285.91 $117,285.91$0.00 $729,999.09$847,285.00

$38,718,130.00   Total del Gasto $17,621,886.28 $17,621,886.28$18,412,935.01 $39,509,178.73$57,131,065.01


